UBND TỈNH GIA LAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /KH-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH

Đăng cai tổ chức Giải Vô địch các Câu lạc bộ Pencak Silat

quốc gia năm 2025 tại tỉnh Gia Lai

Thực hiện Công văn số 52/CTDTT-TTTTCII, ngày 14 tháng 01 năm 2025

của Cục Thể dục thể thao Việt Nam về việc ban hành Lịch thi đấu Thể thao quốc

gia năm 2025;

Căn cứ Điều lệ số 26/ĐL-CTDTT ngày 14 tháng 01 năm 2025 của Cục

Thể dục thể thao Việt Nam về việc ban hành Điều lệ Giải Vô địch các Câu lạc

bộ Pencak Silat quốc gia từ ngày 10 tháng 10 đến ngày 21 tháng 10 năm 2025

tại tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 602/QĐ-TDTTVN ngày 10 tháng 6 năm 2025 của

Cục Thể dục thể thao Việt Nam về việc thay đổi thời gian tổ chức giải Vô địch

các Câu lạc bộ Pencak Silat quốc gia năm 2025 tại tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Công văn số 61/CTDTT-TTTTCI ngày 15 tháng 01 năm 2025

của Cục Thể dục thể thao Việt Nam về việc chuẩn bị tổ chức giải Vô địch các

Câu lạc bộ Pencak Silat quốc gia năm 2025 tại tỉnh Gia Lai. Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch đăng cai tổ chức Giải Vô địch các Câu lạc

bộ Pencak Silat quốc gia năm 2025 tại tỉnh Gia Lai như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo

gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030. Thực hiện chương trình tổ chức

các hoạt động thể thao của tỉnh góp phần đáp ứng nhu cầu thưởng thức văn

hóa, thể thao của nhân dân, tạo không khí phấn khởi, góp phần thực hiện

thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội tỉnh nhà trong năm

2025.

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, tạo

không khí phấn khởi, thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước trên mọi lĩnh vực,

góp phân thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hoá, xã hội

của tỉnh nhà năm 2025. Đồng thời góp phần quảng bá các giá trị truyền thống

lịch sử, danh lam thắng cảnh, du lịch sinh thái, địa danh lịch sử của tỉnh nhà.

- Đánh giá phong trào phát triển, trình độ chuyên môn của các vận động

viên Pencak Silat trên toàn quốc. Kiểm tra, đánh giá năng lực, trình độ

chuyên môn của đội ngũ trọng tài, cán bộ quản lý, lực lượng nhân viên phục

vụ cho việc tổ chức thi đấu các giải trong nước. Qua đó giới thiệu, đẩy mạnh

phong trào tập luyện môn Pencak Silat tại địa phương.

2

2. Yêu cầu

- Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đảm bảo công bằng, chính xác, an toàn

tuyệt đối, tiết kiệm, hiệu quả cao.

- Vận động viên tham gia thi đấu phải đảm bảo sức khỏe, có trình độ

chuyên môn cao, thi đấu với tinh thần quyết liệt, đúng luật.

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, QUY MÔ VÀ PHƯƠNG ÁN TỔ CHỨC

1. Thời gian: Từ ngày 04 tháng 11 đến ngày 15 tháng 11 năm 2025.

- Ngày 04/11 và 05/11/2025: Tiếp nhận hồ sơ, vận động viên và đăng ký

chính thức các hạng cân thi đấu.

 - Ngày 06/11/2025:

+ Từ 8giờ 30 – 11giờ 30: Tập huấn trọng tài.

+ Từ 14giờ 30 – 17giờ 30: Họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu.

- Ngày 07/11/2025:

+ Từ 8giờ 30 – 12giờ 00: Tổ chức thi đấu.

+ Từ 14giờ 30 – 18giờ 00: Tổ chức thi đấu.

+ 19giờ 00: Khai mạc giải và tổ chức thi đấu.

- Từ ngày 08/11/2025 đến ngày 15/11/2025 tổ chức thi đấu và bế mạc

giải.

2. Địa điểm: Nhà thi đấu thể thao (số 11 Trần Hưng Đạo, phường Pleiku,

tỉnh Gia Lai)

3. Quy mô tổ chức: Dự kiến có 30 đoàn vận động viên các tỉnh, thành,

ngành trên toàn quốc về tham gia giải; với hơn 400 vận động viên, huấn luyện

viên, săn sóc viên và trọng tài.

III. TÍNH CHẤT, NỘI DUNG VÀ LUẬT THI ĐẤU

1. Tính chất: Thi đấu đối kháng theo thể thức đấu loại trực tiếp.

2. Nội dung thi đấu: Theo Điều lệ số 26/ĐL-CTDTT ngày 14 tháng 01

năm 2025 của Cục Thể dục thể thao Việt Nam về việc ban hành.

 3. Luật thi đấu: Theo luật thi đấu hiện hành của Liên đoàn Pencak Silat

quốc tế do Tổng cục Thể dục thể thao Việt Nam ban hành tại Quyết định số

1138/QĐ-TCTDTT ngày 01 tháng 10 năm 2020.

IV. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền trực quan:

- Pano: Nội dung giới thiệu về Giải và danh sách các đơn vị tham gia.

- Băng rôn: Treo tại các tuyến đường với nội dung:“Chào mừng các

đoàn vận động viên về tham dự Giải Vô địch các Câu lạc bộ Pencak Silat quốc

gia năm 2025 từ ngày 04 tháng 11 đến ngày 15 tháng 11 năm 2025 ”.

- Phướn: Treo trên các tuyến đường, nội dung: “Giải Vô địch các Câu

lạc bộ Pencak Silat quốc gia năm 2025”, bên dưới in thời gian và địa điểm tổ

chức.

3

- Khẩu hiệu tại Nhà thi đấu thể thao, nội dung “Chào mừng đại biểu và các

đoàn về tham dự Giải Vô địch các Câu lạc bộ Pencak Silat quốc gia năm 2025”.

2. Tuyên truyền bằng báo đài, thông tin đại chúng: Mời phóng viên

Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai và các phóng viên báo, đài Trung

ương thường trú tại địa phương đến dự, đưa tin khai mạc, diễn biến các trận

đấu và bế mạc Giải.

V. TRANG TRÍ

1. Nội dung trên phông:

- Trên cùng bên trái: hàng thứ nhất: “Bộ Văn hoá, Thể thao và Du

lịch”; hàng thứ hai “Cục Thể dục thể thao Việt Nam”.

- Trên cùng bên phải: hàng thứ nhất: “Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai”;

hàng thứ hai “Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch”;

- Trên cùng chính giữa: “Logo ASEAN”;

- Giữa phông: “Giải Vô địch các Câu lạc bộ Pencak Silat quốc gia năm

2025”;

- Dưới cùng: tiêu đề “Gia Lai, từ ngày 04/11 -  15/11/2025 ”.

2. Địa điểm trang trí: Nhà thi đấu thể thao (số 11 Trần Hưng Đạo,

Phường Pleiku, tỉnh Gia Lai)

VI. CƠ SỞ VẬT CHẤT PHỤC VỤ THI ĐẤU

(Ban Tổ chức Giải có kế hoạch chi tiết riêng theo quy định của Luật)

VI. LỄ KHAI MẠC, BẾ MẠC

1. Lễ Khai mạc:

* Địa điểm: Nhà thi đấu thể thao (số 11 Trần Hưng Đạo, phường Pleiku,

tỉnh Gia Lai)

- Bố trí lực lượng cầm bảng tên các đoàn tham gia thi đấu;

- Bố trí nhân viên mặc áo dài phục vụ trao tặng hoa và cờ lưu niệm;

- Hoa và cờ lưu niệm tặng các đoàn tham dự Giải;

- Bảng tên các đoàn.

* Chương trình Lễ Khai mạc:

- 18 giờ 45: tập trung các đoàn, mời đại biểu vào khu vực quy định;

- 19 giờ 00: khai mạc Giải (thời gian 30 phút);

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

+ Phát biểu khai mạc của Trưởng Ban Tổ chức Giải;

+ Tuyên thệ của đại diện trọng tài và vận động viên thi đấu;

+ Tặng hoa và cờ lưu niệm cho các đoàn;

+ Tặng hoa cho các nhà tài trợ (nếu có).

(Sau Khai mạc tổ chức các trận thi đấu)

2. Lễ Bế mạc:

4

- Bố trí nhân viên mặc áo dài phục vụ trao huy chương cho các vận

động viên đạt thành tích;

- Chuẩn bị bục phát thưởng, huy chương, giấy chứng nhận, cờ toàn

đoàn

- Mời lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo các Sở, ban, ngành, lãnh đạo Cục Thể dục

thể thao Việt Nam, các nhà tài trợ (nếu có) trao huy chương cho các vận động

viên xếp Nhất, Nhì và đồng hạng Ba.

VII. CÔNG TÁC PHỐI HỢP THỰC HIỆN

1. Đề nghị Cục Thể dục thể thao Việt Nam:

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai về công

tác tổ chức giải và chỉ đạo các đơn vị liên quan chuẩn bị các phương án, để

triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc phù hợp với tình hình tại địa phương

tổ chức.

- Ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức và trọng tài điều hành

Giải, thực hiện công tác chi tiền ăn, ở, tiền làm nhiệm vụ và các khoản chi

khác cho các thành viên Ban Tổ chức trưng ương và trọng tài làm nhiệm vụ.

- Chuẩn bị huy chương, giấy chứng nhận cho các vận động viên đạt

thành tích, cờ thưởng toàn đoàn cho các đơn vị xếp nhất, nhì, ba tại giải.

- Chuẩn bị cờ thưởng nhất nhì ba toàn đoàn.

- Chịu trách nhiệm điều hành chuyên môn của Giải.

2. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

- Phối hợp với Cục Thể dục thể thao Việt Nam và Bộ môn Pencak Silat

triển khai thực hiện công tác tổ chức Giải Vô địch các Câu lạc bộ Pencak

Silat năm 2025.

- Chỉ đạo Văn phòng Sở, Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Phòng Quản

lý và Phát triển du lịch, Phòng Thông tin - Báo chí – Xuất bản, Trung tâm

Huấn luyện và Thi đấu thể thao Pleiku triển khai thực hiện kế hoạch đạt hiệu

quả cao, cụ thể:

2.1. Đối với Văn phòng Sở: Tham mưu Quyết định thành lập Ban Tổ

chức địa phương, Tổ thư ký; tổ phục vụ... ; Tham mưu lãnh đạo Sở lập danh

sách đại biểu khách mời trung ương và địa phương; phối hợp Trung tâm Huấn

luyện và Thi đấu Thể thao Pleiku xác thực thành phần đại biểu tham dự Giải.

2.2. Đối với Phòng Quản lý Thể dục thể thao:

- Trên cơ sở Quyết định thành lập Ban Tổ chức địa phương xây dựng kế

hoạch phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban Tổ chức.

- Phối hợp với Phòng Thông tin - Báo chí – Xuất bản, Báo và Phát thanh,

Truyền hình Gia Lai và các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung tuyên truyền trên

các phương tiện thông tin đại chúng trước, trong và sau Giải;

- Chuẩn bị Bài phát biểu; phối hợp điều hành Lễ Khai, Bế mạc và tổ chức

các trận đấu tại Giải.

5

- Thực hiện việc đón tiếp đại biểu, Ban Tổ chức, trọng tài và các đoàn

tham dự.

 - Theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện theo kế hoạch.

2.3. Đối với Phòng Quản lý và Phát triển du lịch

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể thao Pleiku cung

cấp thông tin các khách sạn, nhà nghỉ gần địa điểm thi đấu và giá cả, khoảng cách

từ khách sạn đến địa điểm thi đấu, số điện thoại liên hệ để Trung tâm Huấn luyện

và thi đấu Thể thao Pleiku gửi thông báo đến các địa phương, đơn vị chủ động

lựa chọn và liên hệ với khách sạn.

- Thông báo thông tin về giải đấu với các công ty lữ hành, khách sạn, cơ

sở lưu trú trong tỉnh để giới thiệu đến khách du lịch tại phường Pleiku biết và

thưởng thức.

2.4. Đối với Phòng Thông tin - Báo chí – Xuất bản:  Phối hợp với Trung

tâm Huấn luyện và thi đấu Thể thao Pleiku cung cấp các thông tin liên quan

đến Giải đấu đến các nhà báo, các  cơ quan thông tấn báo chí của trung ương và

địa phương để kịp thời quảng bá, đưa tin về Lễ khai mạc, diễn biến các trận đấu

và Bế mạc Giải.

2.5. Đối với Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể thao Pleiku

- Tham mưu nhân sự tham gia vào Ban Tổ chức Trung ương và địa

phương phục vụ công tác tổ chức Giải.

- Phối hợp với Văn phòng Sở lập danh sách đại biểu Trung ương, trong và

ngoài tỉnh, in ấn, phát hành giấy mời đại biểu; xác thực danh sách đại biểu, các

đoàn tham dự Giải.

- Chuẩn bị chương trình kịch bản và điều hành Lễ Khai, Bế mạc.

- Xây dựng kế hoạch đón tiếp đại biểu, Ban Tổ chức, trọng tài và các

đoàn tham dự; bố trí xe đưa đón Đại biểu, Ban Tổ chức và trọng tài.

- Liên hệ mời phóng viên báo, đài Địa phương, Trung ương thường trú

tại Địa phương đến dự và đưa tin về Giải;

- Trang trí phông chính tại nơi Khai, Bế mạc; triển khai công tác tuyên

truyền cổ động trực quan trên các trục đường giao thông, các điểm diễn ra

Giải;

- Chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ, sân bãi phục vụ thi

đấu, phục vụ khán giả; họp chuyên môn, họp Ban Tổ chức Giải…;

- Căn cứ chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tiêu tài chính hiện hành và tình

hình thực tế về nhiệm vụ được giao lập dự toán, trình thẩm định, phê duyệt và

thực hiện thanh quyết toán kinh phí phục vụ tổ chức Giải theo quy định hiện

hành.

- Bố trí nhân viên thường trực điện, nước, vệ sinh và nhân viên bảo vệ

tại khu vực tổ chức Nhà thi đấu thể thao.

6

3. Đề nghị Sở Y tế: Chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa Gia Lai hoặc đơn vị trực

thuộc Sở Y tế chủ động phối hợp xây dựng kế hoạch, bố trí đội ngũ y tế trực cấp

cứu, sơ cứu và các điều kiện khác cần thiết đảm bảo công tác y tế, cụ thể:

- Đảm bảo về y tế chăm sóc sức khỏe trước, trong và sau thi đấu: 02 bác

sỹ (chuyên môn ngoại chấn thương), các dụng cụ sơ cấp cứu, thuốc thông dụng,

01 xe cứu thương theo lịch thi đấu hàng ngày.

4. Đề nghị Công an tỉnh: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

xây dựng kế hoạch, triển khai lực lượng đảm bảo công tác an ninh trật tự trong

quá trình tổ chức Giải; có kế hoạch xử lý kịp thời các tình huống xảy ra.

5. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai: Phối hợp với Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch trong việc đưa tin, bài giới thiệu trước và tổng hợp sau

Giải, tổ chức tuyên truyền trên báo in, báo điện tử và phát trên sóng truyền hình

GTV.

6. Đề nghị Công ty Điện lực Gia Lai: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch đảm bảo nguồn điện tốt nhất trong thời gian tổ chức Giải.

7. Đề nghị Phường Pleiku: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch trong công tác tuyên truyền trên địa bàn, chỉ đạo các lực lượng chức năng

tham gia giữ gìn trật tự, vệ sinh môi trường, cảnh quan đường phố sạch đẹp

trong thời gian diễn ra Giải. Đồng thời huy động nhân dân đến xem và cổ vũ

các trận đấu tại Giải.

Trên đây là Kế hoạch đăng cai tổ chức Giải Vô địch các Câu lạc bộ

Pencak Silat quốc gia năm 2025 tại Gia Lai, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề

nghị các Sở, ngành, đơn vị liên quan phối hợp triển khai các nội dung trong Kế

hoạch để đảm bảo công tác tổ chức Giải đạt kết quả cao. Trong quá trình triển

khai thực hiện kế hoạch này, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (qua Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Pleiku –

09 Hoàng Đạo Thúy, phường Pleiku, Gia Lai) để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Cục TDTTVN;

- GĐ và PGĐ Sở VHTTDL;

- Các Sở, Ngành: Tài chính, Y tế, CA tỉnh;

- Báo và PT, TH Gia Lai;

- UBND Phường Pleiku;

- Điện lực Gia Lai;

- Văn phòng Sở, các phòng: QLTDTT, QLPTDL

     TTBCXB. TT.HLTĐTTP (để thực hiện);

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ý

(Để

phối

hợp)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T22:22:56+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Văn Ý<ynv.svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T08:23:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T08:23:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T08:23:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T08:23:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!